
  

 
 

U N I V E R S I T À   D E G L I   S T U D I   D I   G E N O V A 
  

 

IL RETTORE 

VISTO il Regolamento in materia di visiting professor e visiting researcher dell’Università di Genova 

emanato con D.R. n. 1387 del 21.07.2022 e modificato dal D.R. n. 3165 del 06.07.2023 (di seguito 

Regolamento); 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo assunta in data 28.03.2024 con la 

quale è stato stabilito l’importo massimo erogabile ai visiting researcher; 

VISTA la delibera del Consiglio del di Dipartimento di ingegneria navale, elettrica, elettronica e 

delle telecomunicazioni - DITEN del 23.07.2024 che ha approvato la proposta del Prof. Daniele Mestriner 

di conferire la posizione di Visiting Researcher al Dott. Rodolfo Antônio Ribeiro de Moura dell’Ente 

Federal University of São João del-Rei, PASSAPORTO n. FS103743, dal 31.12.2024 al 01.11.2025; 

VISTO il piano scientifico delle attività da svolgere deliberato dal Dipartimento stesso ed il Titolo 

della Ricerca “AI-Enhanced Lightning Performance Estimation for Electrical Power Systemsv”; 

VISTO il NULLA OSTA N. GE3110192828 emesso in data 15.10.2024  

 

DECRETA 

 

Art. 1 Al Dott. Rodolfo Antônio Ribeiro de Moura è conferita la posizione di visiting researcher per 

svolgere le attività previste dal piano scientifico di cui alle premesse dal 31.12.2024 al 01.11.2025; 

Art. 2 Il Rettore a seguito del presente provvedimento sottoscrive apposito accordo con il visiting 

researcher in conformità a quanto stabilito dall’art. 5, comma 2, 3 ,4 del Regolamento. 

Art.  3 Nessun onere finanziario è previsto a carico dell’Ateneo; 

 

Genova,          

  

          IL RETTORE 

                                                                                                       Prof. Federico Delfino  

                (firmato digitalmente) 

 

 

  

 

Margherita Capelletti
Casella di testo
OMISSIS



  

 
 

U N I V E R S I T À   D E G L I   S T U D I   D I   G E N O V A 
 

 

THE RECTOR 

HAVING REGARD TO the Guidelines on Visiting Professor and Visiting Researcher of the 

University of Genoa enacted by Rector’s Decree no. 1387 of 21.07.2022 and revised with Decree no. 

3165 of 06.07.2023 (hereinafter referred to as Guidelines);  

HAVING REGARD TO the resolution of 28.03.2024 by which the Board of Administration of the 

University established the maximum amount payable to Visiting Researcher. 

HAVING REGARD TO the resolution of Dipartimento di ingegneria navale, elettrica, elettronica 

e delle telecomunicazioni - DITEN of 23.07.2024 upon proposal of Prof. Daniele Mestriner recognized for 

the position of Visiting Researcher to Dr. Rodolfo Antônio Ribeiro de Moura from Federal University of 

São João del-Rei, PASSPORT NUMBER no. FS103743, from 31.12.2024 to 01.11.2025. 

HAVING REGARD TO the scientific plan of the activities approved by the aforementioned 

Department, and the research title: “AI-Enhanced Lightning Performance Estimation for Electrical Power 

Systemsv”; 

HAVING REGARD TO NULLA OSTA no. GE3110192828 of 15.10.2024 

 

DECREES 

 

Art. 1 to appoint Dr. Rodolfo Antônio Ribeiro de Moura as visiting researcher to perform the 

activities established in the aforementioned scientific plan from 31.12.2024 to 01.11.2025. 

Art. 2 On the basis of the present decree, the Rector signs a specific agreement with the visiting 

researcher in compliance with art. 5 paragraphs 2, 3, 4 of the Guidelines.  

Art. 3 No financial resources charge to the University budget; 

 

 

Genoa,        

   

          THE RECTOR 

       Prof. Federico Delfino 

                                       (digitally signed) 

   

Margherita Capelletti
Casella di testo
OMISSIS


		2024-10-28T17:11:59+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




